
 

 

Документ предоставлен из БД "Законодательство стран СНГ" (c) 2003-2022 СоюзПравоИнфором  

Зарегистрирован  
Министерством юстиции  
Республики Таджикистан  
9 марта 2006 года №21 

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН 
от 27 февраля 2006 года №1707 

Об образовании Совета по информационно-коммуникационным 
технологиям при Президенте Республики Таджикистан 
(В редакции Указа Президента Республики Таджикистан от 23.07.2014 г. №241) 

В соответствии с пунктом 8.2 Государственной стратегии "Информационно - коммуникационные 
технологии для развития Республики Таджикистан", утвержденной указом Президента Республики 
Таджикистан от 5 ноября 2003 года №1174, и в целях обеспечения общего руководства по ее 
реализации постановляю: 

1. Образовать Совет по информационно-коммуникационным технологиям при Президенте 
Республики Таджикистан в прилагаемом составе по должности. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о Совете по информационно-коммуникационным 
технологиям при Президенте Республики Таджикистан. 

3. Председателям Горно-Бадахшанской автономной области, областей, города Душанбе, городов 
и районов образовать областные, городские и районные советы по информационно-
коммуникационным технологиям. 

4. Совету по информационно-коммуникационным технологиям при Президенте Республики 
Таджикистан и советам при председателях Горно-Бадахшанской автономной области, областей, 
города Душанбе, городов и районов провести мониторинг Государственной стратегии 
"Информационно-коммуникационные технологии для развития Республики Таджикистан", 
Государственной программы "Развитие и внедрение информационно-коммуникационных технологий в 
Республике Таджикистан" и в двухмесячный срок разработать мероприятия о первоочередных мерах 
по их реализации. 

Президент Республики Таджикистан  
Э.Рахмонов 

Приложение  
к Указу Президента Республики Таджикистан от 27 февраля 2006 года №1707 

Состав Совета по информационно-коммуникационным технологиям 
при Президенте Республики Таджикистан 

Президент Республики Таджикистан - Председатель Совета;  
Руководитель Исполнительного аппарата Президента Республики Таджикистан - первый 

заместитель Председателя Совета; 
Заместитель Премьер-министра Республики Таджикистан координатор сферы коммуникации и 

новых технологий - заместитель Председателя Совета; 
Министр экономического развития и торговли Республики Таджикистан - заместитель 

Председателя Совета; 
Секретарь Совета безопасности Республики Таджикистан -заместитель Председателя Совета; 
Начальник Службы связи при Правительстве Республики Таджикистан - заместитель 

Председателя Совета;  



 

 

Начальник Главного управления по защите государственных секретов при Правительстве 
Республики Таджикистан - заместитель Председателя Совета; 

Заведующий Центром информационно-коммуникационных технологий Исполнительного 
аппарата Президента Республики Таджикистан - ответственный секретарь Совета; 

Члены Совета: 
Председатель Комитета по энергетике, промышленности, строительству и коммуникации 

Маджлиси намояндагон Маджлиси Оли Республики Таджикистан; 
Председатель Совета юстиции Республики Таджикистан; 
Председатель Национального банка Таджикистан; 
Директор Агентства по статистике при Президенте Республики Таджикистан;  
Помощник Президента Республики Таджикистан по экономическим вопросам; 
Помощник Президента Республики Таджикистан по вопросам социального развития и связям с 

общественностью; 
платный документ 

Полный текст доступен после регистрации и оплаты доступа. 
Вход Регистрация Оплатить доступ 


